
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Lunes 27 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

2629 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado . Objeto: Contratación de los servicios
especiales de acceso y presencia en Internet en la AEBOE. Expediente:
202400000072.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114054.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.2) CPV Lote 1: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.3) CPV Lote 2: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.4) CPV Lote 3: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.5) CPV Lote 4: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contratación de los servicios especiales de acceso y
presencia en Internet en la AEBOE.

6.2) Lote 1: Conexión redundante a Internet con caudal simétrico 2 Gbps .
6.3) Lote 2: Conexión redundante a Internet con caudal simétrico 2 GBPS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Lunes 27 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3958

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.4) Lote 3: Conexión redundante a Internet con caudal simétrico 2 Gbps.
6.5) Lote 4:  conexión punto a punto entre la sede principal  de la AEBOE y

RedIRIS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 3 de octubre de 2024.

10.2) Lote 2: 3 de octubre de 2024.

10.3) Lote 3: 3 de octubre de 2024.

10.4) Lote 4: 3 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A82009812.
12.1.3) Dirección: PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL

LA FINCA, EDIFICIO 5.
12.1.4) Localidad: POZUELO DE ALARCÓN .
12.1.6) Código postal: 28223.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: COLT TECHNOLOGY SERVICES SAU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A81626905.
12.2.3) Dirección: Telemaco.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Lunes 27 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3959

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2.4) Localidad: madrid.
12.2.6) Código postal: 28027.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.3.3) Dirección: Gran Vía 28.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28013.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: CORREOS TELECOM S.A.S.M.E.M.P.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A82405820.
12.4.3) Dirección: Conde de Peñalver 19, Madrid.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28006.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 155.640,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 178.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 169.920,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 178.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 178.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 178.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.625,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 29.040,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.625,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AEBOE.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Lunes 27 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3960

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.2) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28050.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@boe.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2024-000778450. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de julio
de 2024).

17.2) ID: 429809-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de julio de
2024).

17.3) ID: 2024-000778450. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de julio
de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de enero de 2025.

Madrid, 22 de enero de 2025.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado, Manuel  Tuero Secades.

ID: A250002637-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-24T14:59:21+0100




